



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.20052021 - SETAS

Ilma. Sra. Pregoeira,
Prefeitura Municipal de Russas(CE).

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO acima listada que versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS (CESTAS BÁSICAS), DESTINADOS AOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA E/OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. LOTE - 01.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	
1	01 AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COM OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPECIFICADOS.	Unidades	15.000	R\$ 113,09	R\$ 1.696.350,00	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	Óleo de soja refinado: embalado em garrafa tipo PET transparente, com 900 ml do produto. Registro no Ministério da Saúde e validade de no mínimo 180 dias da entrega do produto.	GF	15.000 (Quinze mil)	R\$ 9,39 (Nove reais e trinta e nove centavos)	R\$ 140.850,00 (Cento e quarenta mil oitocentos e cinquenta reais)



2	Biscoito tipo "Maria": Pacote de 400 gramas (3x1), acondicionado em caixas de papelão, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas, validade de no mínimo 6 meses.	PCT	15.000 (Quinze mil)	COELHO	R\$ 4,31 (Quatro reais e trinta e um centavos)	R\$ 64.650,00 (Sessenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais)
3	Biscoito salgado tipo "cracker" - pacote de 400g (3x1), acondicionado em caixas de papelão, rico em ferro e vitaminas, apresentado bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas, validade de no mínimo 6 meses.	PCT	15.000 (Quinze mil)	COELHO	R\$ 4,31 (Quatro reais e trinta e um centavos)	R\$ 64.650,00 (Sessenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais)
4	Macarrão tipo espaguete. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Longo fino, cor clara. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade superior a 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	30.000 (Trinta mil)	ENEZA	R\$ 3,21 (Três reais e vinte e um centavos)	R\$ 96.300,00 (Noventa e seis mil e trezentos reais)
5	Sardinha enlatada: contendo sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal, não contém glúten. Embalagem primária em lata contendo 125grs. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde. Validade superior a 120 dias da data de entrega do produto.	LATA	15.000 (Quinze mil)	88	R\$ 5,16 (Cinco reais e dezesseis centavos)	R\$ 77.400,00 (Setenta e sete mil e quatrocentos reais)
6	Açúcar cristal branco, Procedência: Obtido da cana de açúcar tipo cristal superior, c/ aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, ausência de características que não sejam próprias do produto. Qualidade com teor de sacarose de no mínimo 99 por cento, umidade máxima de 0,3 por cento, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, descritos animais e vegetais, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, resistente e transparente. Validade mínima de 24 meses, a contar a partir da data de entrega, de acordo com a NTA- 52/53. (Dec. 12.486< ie 20/10/78); Registro no Ministério da Agricultura. Pacotes de 01 kg e fardos fechados com 06 pacotes.	KG	30.000 (Trinta mil)	MANA DO VALE	R\$ 3,77 (Três reais e setenta e sete centavos)	R\$ 113.100,00 (Cento e treze mil e cem reais)
7	Arroz polido fino A ou tipo 01: Apresentação do Alimento: ausência de sujidades, parasitoses, larvas, sem cheiro ou qualquer outra característica não específica do produto; Classificação: agulhinha, Classe longo fino, tipo 1, beneficiado, polido. Embalagem: sacos plásticos atóxico, transparente; Peso: 1 Kg, acondicionados em fardos com 30 pacotes, lacrado; Teor de Umidade: não superior a 13 por cento. Complemento: Registro no Ministério da Agricultura, validade do produto por até 11 meses a contar da data de entrega.	KG	30.000 (Trinta mil)	MAIORAL	R\$ 5,07 (Cinco reais e sete centavos)	R\$ 152.100,00 (Cento e cinquenta e dois mil e cem reais)



8	<p>Café pacote 250g- em pó homogêneo, tornado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentado moído. Tipo embalagem a vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 02 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café- ABIC. O produto deve ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 127B da comissão nacional de normas e padrões para alimentos- CNNPA, as embalagens devem conter externamente os dados e identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto, Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</p>	PCT	30.000 (Trinta mil)	SABOR DA ROÇA	R\$ 5,07 (Cinco reais e sete centavos)	R\$ 152.100,00 (Cento e cinquenta e dois mil e cem reais)
9	<p>Farinha de milho flocada: Flocão de milho, pré-cozida, umidade inferior a 14 por cento, embalada em sacos plásticos de 500g, inviolados e sem mistura. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>	PCT	45.000 (Quarenta e cinco mil)	DONA CLARA	R\$ 1,92 (Um real e noventa e dois centavos)	R\$ 86.400,00 (Oitenta e seis mil e quatrocentos reais)
10	<p>Feijão Mulatinho, de 1º qualidade, sem presença de grãos mofoados ou quebrados, carunchados e torrados; ausência de qualquer outra característica não específica do produto, ausência de sujidades, parasitas, larvas. Embalagem de 01 kg, fardos de 30 kg, transparente, resistente, reforçada e íntegra, com umidade não superior a 13 por cento, com carta de garantia do produto por 06 meses a contar da data de entrega, com registro no MA.</p>	KG	15.000 (Quinze mil)	NI	R\$ 8,12 (Oito reais e doze centavos)	R\$ 121.800,00 (Cento e vinte e um mil e oitocentos reais)
11	<p>Farinha de mandioca torrada: branca, tipo 1, seca fina com umidade não inferior a 13 por cento, embalada em saco plástico transparente com identificação do produto e peso líquido de 1kg. Livre de insetos e impurezas que possam torna-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade superior a 90 dias.</p>	KG	15.000 (Quinze mil)	AMIFEC	R\$ 3,80 (Três reais e oitenta centavos)	R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais)
12	<p>Leite de vaca integral em pó: Leite integral em pó, mínimo de 26 por cento de gorduras, enriquecido com 12 vitaminas e sais minerais, com aproximadamente 25G/100G, embalagem aluminizada, resistente, limpa e isenta de ferrugens, insetos, impurezas, deve conter na parte externa todas as informações do produto tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais, cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacotes de 500G. Registrado no ministério da agricultura, validade superior a 01 ano, a partir da data de entrega do produto.</p>	PCT	15.000 (Quinze mil)	BOM DU LEITE	R\$ 16,08 (Dezesseis reais e oito centavos)	R\$ 241.200,00 (Duzentos e quarenta e um mil e duzentos reais)
13	<p>Sal refinado iodado, embalagem de 01 kg e lotes fechados de 30 Kg e sem impurezas. Registro no ministério da saúde, e constituído de acordo com o decreto 75.697- MS. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar da data de entrega do produto.</p>	KG	15.000 (Quinze mil)	FAISÃO	R\$ 0,76 (Setenta e seis centavos)	R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)



14	Carne de Charque bovina dianteira, pct. de 500g, em cubos, curada e seca. Embalagem atóxica em filme pet+pe transparente, flexível e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10 KG. Descrição complementar: Registro no Sif e/ou Sic. Produto deve seguir a legislação vigente. Não será aceito JBEEF.	PCT	15.000 (Quinze mil)	SABOR DO SERTÃO	R\$ 21,16 (Vinte e um reais e dezesseis centavos)	R\$ 317.400,00 (Trezentos e dezesseze mil e quatrocentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.696.350,00 (Um milhão, seiscentos e noventa e seis mil e trezentos e cinquenta reais)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.696.350,00 (Um milhão, seiscentos e noventa e seis mil e trezentos e cinquenta reais)


Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Russas(CE), aos 09 de Junho de 2021.


MATOSO E ARAUJO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ nº 05.407.740/0001-60
DAÉCIO ITALO MATOSO DA PENHA
 CPF nº 931.091.303-78
 Sócio Administrador

